

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu. NIKUMER KOSZTUJE we Lwowie 4 ct. na prowincyi 5 ct. Nowe a poprzednich numerów po 10 ct. „Przeгляд” jest do nabycia we Lwowie w obu Biurach prasowych dziennek i we wszystkich większych księgarniach.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Dziś: św. Młódz. M. Ahhea Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykietuska I. 45 Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m. 58 Zachód „ 4 „ 7 Długość dnia g. 8 m. 9 Przybyło dnia od wczoraj 1 m.

CENA PRZEGLĄDU: W Lwowie 4 ct. na prowincyi 5 ct. Nowe a poprzednich numerów po 10 ct. CENY OGŁOSZEŃ: Wycena ogłoszenia na czwartek 10 ct. Wycena ogłoszenia na piątek 12 ct. Wycena ogłoszenia na sobotę 15 ct. Wycena ogłoszenia na niedzielę 20 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 10 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 12 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 15 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 20 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 25 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 30 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 35 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 40 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 45 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 50 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 55 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 60 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 65 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 70 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 75 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 80 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 85 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 90 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 95 ct. Wycena ogłoszenia na dzień powszedni 100 ct.

Upraszamy o wczesne odwołanie prenumeraty. Jeżeli wszyscy odrocą wypłatę pieniędzy do końca grudnia, to ani poczta, ani my nie zdołamy sprostać zadaniu — i tacy prenumeratorem narażą się niezawodnie na przetrwanie w otrzymaniu pisma. Miesięczna prenumerata na prowincyi wynosi 1 zł. 10 ct., a nie 1 zł. Kto przysłał tylko 50 centów, temu pieniądze zwrócimy. Pieniądze na kalendarze nie przyjmujemy. Administracja „Przeгляdu”.

Przeгляд polityczny.

Lwów 27 grudnia. Przed samymi świętami Austriacy otrzymali od Francji zapowiedź wojny celnej, do której jednak zapewne nie przyjdzie, chociaż gabinet Périera postąpił niezbyt delikatnie. Rzecz tak się miała: W parlamencie paryskim, już na schyłku jego przedświątecznych obrad, deputowany Turrell zapytał ministrów, jak zamierzają postąpić z Austrią, która wrzeczono nie dostrzymuje względem Francji warunków handlowego traktatu, mianowicie od roku 1892 pobiera mniejsze cło od win włoskich, niż od francuskich, chociaż na mocy handlowego traktatu obowiązującego jest pobierać od wszelkich towarów francuskich takie cło najniższe, jakie przysłała któremukolwiek innemu państwu. Prezes ministrów Périer nie skorzystał z prawa, które pozwalało mu odpowiedzieć na tę interpelację poparu tygodniach, lecz odpowiedział, że gotów jest dać wyjaśnienia natychmiast, co dowodzi, że zapytanie Turrella było przez rząd obserwowane. Następnie Périer tak mówił: „W roku 1884 Francja i Austrija przysłały sobie najniższą taryfę, jaką kiedykolwiek zastosują w stosunkach handlowych z innymi państwami. W roku 1892, na mocy specjalnego układu, Austrija zniżyła cło od win włoskich do dwunastu franków za hektolitr, zatem od tego roku takie samo cło powinna pobierać od win francuskich, tego jednak ona nie czyni, a tómaczy się tem, że ów specjalny układ z Włochami nie jest zniesieniem cla, jeno ułatwieniem rachunku handlowego w strefie granicznej. Takie jednak ułatwienie jest prostą i gładką sprawą, albowiem wina włoskie, skoro raz wejdą do Austrii, nie zostają na pograniczu, lecz przechodzą się po całym państwie, gdyż w Niemczech na drugiej celnicy granicy. Rząd francuski reklamował prawa swych producentów bardzo stanowczo i zdobył nareszcie to, że właśnie teraz wdrożono rokowania w tej sprawie. Nie wątpię ani chwili, że Austrija będzie musiała zastosować się do warunków traktatu z nami i da Francji całkowite zadośćuczynienie, bo w przeciwnym razie będziemy zmuszeni obmyśleć jakieś środki zaradcze, co uczynimy z prawdziwą przykrością.”

owary, których podrożenie w skutek braku handlowego traktatu nie dokuczy austriackiej ubogiej ludności. Raz już donieśliśmy, że w Serbii podobno zanosi się na rewolucję. Dziś, na podstawie świeżych wiadomości, musimy to znowu powtórzyć. Stan rzeczy w tym kraju jest taki: W skarbie pustki, wojsko od sierpnia nie otrzymuje pensji, dostawcy państwowi nie mogą wykołać swych należności, urzędnicy na prowincyi, aby nie umrzeć z głodu, jeżdżą po wsiach z hajdukami i prawem kaduka biorą, co się da, a na kupon styczniowy rząd z ogromnym trudem zaledwie zdolał zebrać pieniądze; mówią, że nawet naruszył depozyty sierocińskie i różne kauce. I oto w takiej chwili, kiedy wojsko szemrze, kiedy naród się burzy przeciw urzędnikom królewskim, jeżdżącym z hajdukami, kiedy liberalowie i postępowcy z pianą na ustach wyklinają rząd radykalny: ów rząd w swym zaślepieniu stronniczym postąpił nadzwyczaj niepolitycznie, bo do spółki ze skucezyną, prawie na wskroś radykalną, postawił przed trybunałem karnym poprzedni gabinet liberalny, usunięty od steru w dzień zamachu stanu, dokonanego przez króla 13 kwietnia r. b. I czegoż żąda w roli prokuratora? Dla jednych ministrów oskarżonych ośmiu, dla innych czterech lat więzienia. A co im zarzucą? Zupelnie to samo, co z młem zmianami mógłby sobie z czystem sumieniem zarzucić, więc takie przestępstwa: po śmierci regenta Proticia zwlekanie z wyborem nowego członka regencji; opóźnione rozpisanie wyborów w miejscach zmarłych deputowanych; samowolne przedłużenie na kilka miesięcy traktatu handlowego z Austrią, w skutek czego Serbia poniosła straty, bo później zawarty nowy traktat jest dla niej korzystniejszy; nieuwzględnienie uchwał rady stanu; niewydanie wielu wyborcom kart wyborczych; zagrożenie robotnikom w rządowych warsztatach, że za głosowanie przeciw rządowi będą pozbawieni roboty; konfiskowanie prywatnych telegramów podczas wyborów; obsadzenie niektórych lokalnych wyborczych wojskiem; niedopuszczenie prezesów komitetów radykalnych do wyjazdu na prowincję podczas wyborów; w wiosce Goraszowy użycie wojska przeciw wyborcom, przyczem krew się polała; wreszcie otwarcie skupczyzny, niemającej dostatecznej liczby posłów i niekonstytucyjnie wybrane.

nikomu nie imponuje. Wodle recepty Talleyranda dość jest, aby po rewolucji było „coś innego”, niż było przed nią; nie potrzebuje być koniecznie lepiej, lecz musi być inaczej. Bardzo to nie wiele, a jednak i tego nie zrobił król Aleksander. Po abdykacji Milana barmistrzował w Serbii radykalnie, dopuszczając się niezliczonych nadużyć i nieprawości, więc brutalnie odpedził ich regent Ristic i powołał liberałów, którzy wyzajęmiemając się radykalistom, popielnieli względem nich takie same nadużycia i nieprawości; wtedy znowu nieletni król zrobił zamach stanu, odpedził liberałów, powołał radykalistów, a o wówczas poczuli oddawać swym wrogom oko za oko, zęb za zęb. Więc rewolucja byłaby teraz konkwentnem powtórzeniem się poprzednich wypadków. W obojętnej ewentualności istnieje dla Europy tylko jedno pytanie: czy ów przypuszczalny wybuch nie wywoła międzynarodowych zakłóceń? Znać jest zdanie, że klucz do kwestyi wschodniej znajduje się nie na Bałkańskim półwyspie, lecz w Londynie, Petersburgu i Wiedniu, to znaczy, że jeżeli w tych trzech stolicach będzie panowało nastrojenie stanowczo pokojowe, to żadna burza na owoim półwyspie nie wywoła zakłóceń europejskich. Ponieważ teraz wszystkie mocarstwa nadzwyczaj troskliwie unikają drażliwych kwestyi, przeto możemy z zupełnym spokojem spoglądać na burzę, na którą się w Serbii zanosi. Kraj ten może się zmienić w jedno pole ruin i omentarzy, Obrenowiczowie mogą tron utracić, ale loskot tej katastrofy nie wstrząsny nikogo po drugiej stronie Sawy, Dunaju i Tisoczny. Dopiero później mogą się w Europie wyznosić niebezpieczne rywalizacje o narzucenie Serbii rowej i już tym razem jakiejsi obojętnej dynastji, bo, niestety, wśród dyplomacji rozpowszechnia się coraz silniej przekonanie, że narodowe dynastje nie mogą w państwach słowiańskich zdobyć dostatecznej powagi. Ale to kwestya daleka i jeszcze nie wpisana do rejestru spraw aktualnych.

KORESPONDENCJE.

Wiedeń 25 grudnia. Dnia 28 grudnia rozpoczynają się obrady w sejmie czeskim. Na porządku dziennym pierwszego posiedzenia stoją sprawy ostatecznej formy natury, jak wybór komisji weryfikacyjnej, złożenie przysięgi nowo wybranym posłom itd. W dalszych posiedzeniach przed Nowym Rokiem jeszcze udzieli się rządowi krajowemu absolutoryum za wydatki w r. 1893 i zawołowane być na prowizorium budżetowe na rok 1894. Rząd usilnie stara się o to będzie, aby omijano ile możności w debatach dyskusje polityczne. Głównym przedmiotem sesji, rozpoczynającej wiaśową swą pracę dopiero 6 stycznia 1894, mają być ustawy ekonomiczne, a w ich dziedzinie przedwzyskiem ustawa o kolejach lokalnych. Nie ulega wątpliwości, że w kwestjach tego rodzaju młodocześni opozycyści robią nie błąd. Ale znajdzie się dość sposobności do bardzo namyślonego rozpraw przy obradach nad budżetem. Rząd tu nie wiele może zrobić dla przytłumienia gorączki. Młodocześni mają dziś 60 głosów w sejmie, a po wyborach uzupełniających w 4 okręgach, w których z wielkiem podobieństwem do prawdy przespar swych kandydatów (między innymi i dra Masaryka w okręgu Pisek-Szrakonie) liczyć będą 54 głosów na ogólną liczbę posłów sejmowych 224. Choć taka frakcja nie wystarczy ani do obsadzenia nowel, ani do robienia jakiegokolwiek poważnej opozycji, jednak namietność, hałasem i bezwzględnością potrafi młodocześni zrównoważyć wszystkie istniejące swe braki i programu rozsądnego i dojrzałości politycznej i samej nawet liczebnej sily.

Wiadomo, że minister dr. Plener do Pragi nie wyjedzie; nie zrzekając się swego mandatu posła na sejm czeski, wziął urlop, aby swoją obecnością nie nastrożać młodocześcom sposobności do osobistych polemik. Był to krok bardzo rozważny i dowodzi on, że w sferach rządowych nie przestano jeszcze wierzyć w możliwość uspokojenia się umysłów. W rzeczy samej, taktyka młodocześka jest tego rodzaju, że każde nawet zwycięstwo tego obozu jest tylko zadatkamiem tem większej klęski w przyszłości. Fraszem i blagą polityczną porwali młodocześni masę za sobą, ale lud czeski należy do najtrzeźwiejszych w świecie. Zbliżają się dni wypłaty wielkich obietnic Gregorów i Vaszarów — chłop i rękodzielnik, kupiec i urzędnik, omotyli chwilowo ognia wymowa, pytać się zacznie: „Co nam to wszystko przyniosło?” Im więcej sily zdłżywa się w mowach, demonstracjach, protestach i wszelkiego rodzaju hałasach bezużytecznych, tem głębiej kopią sobie samym młodocześni swój grób polityczny. Z góry dziś przepowiadają pisma wiedeńskie, że młodocześni protestami zasypią sejm. Protestować będą przeciw namiestnictwu, protestować przeciw księżu Schwarzenbergowi za jego „odstępstwo od narodu”, protestować przeciw nieobecności — ministrowi finansów dr. Plenerowi za jego uwagi o czeskim prawie państwowem. Rozumie się samo przez się, że młodocześni protesty te podadzą także i starocześcom do podpisania. Ileżkroć chodzi o głosy w sejmie, o demonstracje, o jakiś fajerwerk parlamentarny, młodocześni są tak uprzejmi, iż uznawają racją egzystencyjną starocześców. Ale za sejmem zwałcza ich obóz młodocześni w gminie, w wyborach do ośmiu autonomizacyjnych, w stowarzyszeniach nawet prywatnych ledwie nie z taką samą zaciekłością, jak narodowcy niemieckich. Właśnie to zatrącenie wszelkiej miary w środkach narzucania krajowi swego programu jest w oczach każdego dyagnostyka politycznego niechybnym symptomem zbliżającego się przesilenia. Albo młodocześni bardzo rozdwojony swój spis żądań, albo ścierń im jest sążona. Z drugiej strony i Niemcy w kraju nie grzeszą zbyt wielką tolerancją i niemało przyczynią się do obostrzenia wzajemnej nienawiści. Niemiecy lekarze postanowili udać się z prośbą do rządu, aby stworzono dwie izby lekarskie w Pradze, niemiecką i czeską. Czeski lekarze żądają jednej izby, niemieccy grożą abstynencyą przy wyborach, gdyby nie pozwolono na utworzenie dwóch izb. Dążenie Niemców do utworzenia odrębnego zupełnie społeczeństwa w społeczeństwie, do nieistnienia rozdziercia Czech na dwa kraje staje się z każdym dniem jaskrawszem. Ale takie tendencje zwałczą można tylko powoli, nie gwałtem, chyba oświełnością i usilną pracą. Czesi rozrastają się szybciej, są rzązą silniejszą i są w większości znanozej w kraju. Z czasem w ich ręce przejść musi w miarę ich liczby i siły cały handel i przemysł, z czasem stać się muszą w miarę swych zasobów panami całej ziemi. Ministerjalni rozporządzeniami nie rozstrzyga się podobnych kwestyi. Niemcy sami, a wcale niepodobnie jak w Niemczech, dają słowian, jak n. p. Hartmann, przynajmniej, że ostateczne poddanie się niemieckiemu żywiołowi w Czechach jest tylko kwestyą czasu. Polacy na Śląsku w daleko gorszej byli i są sytuacyi, a jednak ich zmartwychpowstania dziejowego nie powstrzymał i nie powstrzyma. U końca wieku, po bankructwie tyłu systemów politycznych, żywa zostaje idea niezniszczalności narodów w naszym czasie. Czesi zgromianowani największymi dziś są wrogami własnego narodu. Taki dr. Ratkowski, który przechrwał się, że swego czeskiego języka nie potrzebuje i który głosi zasadę, że państwo ma obowiązek germanizowania Czechów i Słowenów (Das Recht und die Pflicht die Czechen

und Slovenen zu germanisieren. Iglau 1892), albo taki Gawalowski, który całe rymowane powieści pseudopoetyczne pisze, aby wydrwić wojny narodowe Ziłki przeciw Niemcom, tacy odszczepieńcy w drugim pokoleniu porzucą niewiedzącym pole niemiecko-narodowych agitacyi. Wszyscy Czesi złączeni w zdrowej, rozsądnej pracy około dobra swego kraju, cudów mogliby dokonać — demonstracyami ulicznymi i protestami bezpłodnymi niszczą tylko pracę wielką cichych pokoleń. Berlin 21 grudnia. Rozpoczął się już rach przedświąteczny. Boże Narodzenie jest dla Niemców, zarówno protestantów, jak katolików, największym świętem w roku; zwykle też największe przynosi korzyści sferom handlowym. Najbardziej nawet zdobywają się w dzień Gwiazdki na podarok dla swych blizkich. W roku jednak bieżącym smutne położenie ekonomiczne kraju i ogólny zastój w interesach zaznacza się także w ruchu przedświątecznym. Kupcy, którzy w odpowiedni sposób zaopatrzyli i przybrali swe sklepy, skarżą się na dotkliwy brak kupujących. Przemysł i obrotarstwo co do świętecznej niedzieli dotkliwie daje się im we znaki. Ludność pracująca, dostarczająca największe klientow, czyni zwykła swe zakupy w niedzielę poprzedzającą wigilię Bożego Narodzenia, uwywana tutaj „złotą niedzielą”. Tymczasem właśnie w godzinach popołudniowych, w których ruch jest największy, z rozporządzenia policyi sklepy powinny być zamknięte. Reklamacye sfer handlowych nie odniosły żadnego skutku. Swoją drogą od dni kilku przynajmniej na ulicach, zwłaszcza w godzinach wieczornych, ruch panuje olbrzymi i trudno się przecenić przez tłumy ludu, tłoczącego się mianowicie w barzdziej handlowych punktach miasta około okien wystawowych. Niebrak też przy tej sposobności różnego rodzaju wybrków, do których tak skore jest pospolstwo berlińskie. Co prawda, wybrki te dopiero w wigilię Nowego Roku przybierają prawdziwie zatrważające rozmiary. Dość powiedzieć, że za burdy uliczne, popielnione w zeszlorocznej uocy Sylwestra, skazano na kary pieniężne 115 osób, a na krótsze lub dłuższe więzienie 35 osób. A zwykły należy, że policya, uwzględniając ten zrywający berlińskich, obchodzi się dość łagodnie z dopuszczającymi się wybrków i karze jedynie wypadki najjaskrawsze. W tym roku prezes polityczny manifest, filistrów berlińskich, że nawet w wigilię Nowego Roku „Ruhe ist die erste Bürgerpflicht”. Rok, zbliżający się ku końcowi, nie był zbyt pomyślny dla Niemiec. Ręka w rękę z ekonomicznym zastojem na każdym polu produkcyi postępowało ogólne niezadowolnienie ze społecznych i politycznych stosunków. Tendencje odszkodkowe, przeciwne jedności państwa, podnosiły coraz śmielej głowę. Mianowicie w południowych Niemczech, w Bawaryi i Wirtembergu antagonizm przeciwko pochłaniającym jakoby Niemcy Prusakom odzywał się z wielką ażeili kiedykolwiek przedtem się. Rząd nie był w stanie zażegnać tych przeciwieństw. Udało mu się przeprowadzić kilka nadzwyczaj ważnych projektów, reformę wojskową i traktaty handlowe z Rumunją, Serbią i Hiszpanią, lecz zwycięzstwami, skłeczeniem i wielkim trudem od wypadku do wypadku; nie udało mu się jednak wcale wytworzyć większości, popierającej stałe jego politykę. Trudno zresztą winić o to rząd obecny. W dzisiejszych warunkach politycznych najgenialniejszy nawet mał stanu nie wybrnąby zwyciężyć z piętrzących się ze wszystkich stron trudności, z ogólnego zamętu i zamieszania. Najokładniejszy obraz prądów, nurtujących w narodzie, tworzy z samej natury rzeczy jego reprezentacya. Otóż dzisiejszy parlament stanowi konglomerat całej

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

ŚWIĘTY PTAK

POWIEŚĆ HISTORICZNA.

(Ciąg dalszy). Największe ludzkie utrapienie jest niczem, w porównaniu z męką, jaką sprawia jest sumienie po śmierci duszy kłamiwej i samolubnej, a wsparciałość Faraona jest niczem w porównaniu z chwałą wieczną i nieprzemijającą, której doznaje po śmierci, przy boku Ozyrysa, dusza prawdomówna i miłosierna. Pamiętaj o tem, kiedy będziesz na dworze i kiedy odejdziesz z pod dachu rodzicielskiego, na prawdziwe życie! A to wspomnienie ostrzeże cię przed zgubnym pokusami. A teraz odejdź! Zastaniesz na krążanku przy schodach Amentę i Abibaala oczekujących chwili, w której ich przywołam. Powiedz im, aby przyszli tu, bo musimy z nimi omówić sposób, w który przyjmemy gości i urządzimy polowanie. Hesz-Aker ucałowała znowu ręce rodziców, wybiegłszy z balkonu, zastąpiła istotnie obydwu najwyższych urzędników Amenemhy, stojących w cieniowym, wewnętrznym krążanku domu i rozmawiających z sobą. Ale, ujrzawszy Amentę, zapomniała o poleceniu, jakie otrzymała, i tak oto zagadnęła przystojnego i dostojnie ubranego, młodego Egipcyanina, o męskich a wybitnie narodowych rysach, który jednak nosił na głowie, obrosłej dość długim, kruczym włosem, zamiast peruki, mały, okrągławy, szpizowy hełm, odzna-

czony opaską złotą, na dowód tego, że dzierzył dowództwo nad nieliczną załogą miasteczka Sni. — Amento, prawda? bywałeś na wojnie? — Bywałem, — odrzekł Amento; — dlaczegoż się o to pytasz, Hesz-Aker? — A kiedy spotkałeś nieprzyjaciół, nie przelętko się ich twoje serce, i potykałeś się z nimi mężnie? — Nikt mi dotąd nie uczynił tego zarzutu, abym nie był spełnił żołnierskiego obowiązku. — A czy lubisz wojnę? — Któżby wojnę lubiał. To rzecz zła, chociaż często konieczna. — Elpinoe mówiła mi, że bohaterowie wysp greckich przeto są prawdziwie pięknymi mężami, że szukają wojny, że nie pojmują ani szczęścia, ani miłości bez krwawych zapasów, że bogdanę swoją zdobywają z orężem w ręku. — Dzięki bogom, nie żyjemy na wyspach greckich, tylko w świętym Egipcie. My wiemy, że spokój jest lepszy od wojny i człowieka nie cenimy wedle tego, wiele też wycisnąć, tylko przeciwnie, wedle tego, ile radości sprawił ludziom. Na wojnie zagrzebie się czasem serce wojownika; czuje się potężniejszym, raduje się zwycięstwem, budzi się w nim zwier, który tkwi w głębi każdego człowieka, ma jakąś dziką ochotę do rozlewu krwi; ale trzeba to opanować i poskromić; a po skończonej wojnie stoją w pamięci obrazy niezliczonych nieszczęść, które wojenna chwała bywa okupioną. Gdyby groza domowych zamieszek zawitała znowu do Egiptu, poszedłbym walczyć ochotczo, wiedząc, że spełniam mój obowiązek, ale codzień modłę się do bogów o to, aby spo-

kój, który nareszcie powrócił, nie został już nigdy przerwanym, aby rolnik mógł w bezpieczeństwie spożywać owoc swej pracy i aby matki nie truchły o życie swoich dzieci. — Amento, — rzekła na to Hesz-Aker, — zapomniałam powiedzieć ci, że Abibaalowi, że rodzice moi oczekują was na werandzie, bo mają z wami ważne omówić sprawy. — Po tych słowach pobiegło dziewczę do schodów, nucąc jakąś piosenkę. Obaj, Amento i Abibaal spoglądali za odchodzącą, a kiedy im znikła z przed oczu, popatrzyli nawzajem na siebie, a niechęć była wyraźna w ich wejrzeniu. Odeszli potem radzić z panami swoimi o łowach i o przyjęciu gości. Hesz-Aker jakaś była nierada z siebie, z zapomnień ojca i z odpowiedzi, jaką usłyszała z ust Amenty. Wybiegła na dziedziniec, zawsze pokryty cieniem Arabskich gór, i zastąpiła na niem Elpinoe, stojącą nad brzegiem sadzawki, w ciężkiej zadumie. Dwie wielkie lzy świeciły w jej źrenicach, ale Hesz-Aker zanadto była zajęta sama sobą, aby mogła te lzy dostrzedz. Stała koło towarzyszy i nawiązując do rozmowy przerwanej przed chwilą, rzekła: — U nas w Egipcie nie ma bohaterów podobnych do tych, o których opowiadasz. Przekonałam się o tem. Pytałam się Amenty, czy lubi wojnę? A on odrzekł, że wojny nienawidzi. On życia nie narazi na to, aby zdobyć dla siebie bogdanę. — Elpinoe żadnej nie dała odpowiedzi; westchnęła tylko.

— A wiesz Elpinoe, co mnie mówili rodzice? — Nie wiem i nie bardzo mnie ciekawa. — A jednak mówili mi ciekawe rzeczy. Ja mam być już dorosłą dziewczyną. Mam niezadługo pojsć za mąż. I rodzice chcą, abym sobie sama męża wybrała, takiego, któryby był podobny do przedmiotu moich marzeń. Nie chcę innego, jak tylko bohatera. — Bohatera w całym nie znajdziesz Egipcie. — Znajdę, znajdę! Słuchaj Elpinoe, będzie tu w Sni na drugi dzień polowanie, zjadą tu wielcy dygnitarze i sławni żołnierze z Teb, aby zwałczyć te ogromne poczwary, te szkaradne hipopotamy, które się tam w Nilu kąpią. Taki hipopotam to nieprzyjaciel wart wielu ludzi. Polowanie na niego jest równie niebezpieczne, jak polowanie na lwy, a może jest niebezpieczniejsze. Na takim polowaniu ginie często wielu ludzi. Będziemy się przy-patrywać polowaniu z brzegu, ty i ja, i wtedy zobaczymy, czy nie będzie pomiędzy gośćmi jakiego bohatera, któryby śmiało narażał swoje życie? Cóż ty myślisz o tem? Prawda, że bohater powinien się znaleźć? A jak się tu nie znajdzie zaraz w Sni, znajdzie się w Tebach; bo rodzice moi zabierają mnie do Teb stubramnych na, dwór króla, a ja zabiorę ciebie z sobą. Zobacysz Teby stubramne, jasne oko świata. Czy się tem nie cieszysz Elpinoe?

(Ciąg dalszy nastąpi).

P. Krynickiego, wobec czego wybór jego staje się prawie zapewnionym.

Przed kilkoma dniami odbyło się za inicjatywą pp. Dr. Martia, Dr. Blanstaina i Schütza zgromadzenie wyborców żydowskich w lokalnościach Towarzystwa obywatelskiego, które z grzeszności odstąpiło komitetowi ubikacyi swoich. Na zgromadzeniu to przybył też p. Krynicki i miał do żydów przemowę, w której ponownie zaznaczył, że jest konserwatystą, ale z tem wszystkiem akceptuje to, co liberalizm przynosił dobrego. Panowie izraelci — powiedział p. Krynicki — także jesteście konserwatystami, bo od dawien dawna trzymacie się waszej religii, tradycyi, tych samych zwyczajów, zawsze uważacie na moralność w życiu familijnem, a pomimo to postępujecie naprzód z cywilizacją, poświęcając się nauce i sztuce, czego najlepszym dowodem mogą być liczne wielkie mężów, którzy wyszli z waszego grona.

Mowę p. Krynickiego przyjęło hucznie brać, poczem interpelowano go w rozmaitych sprawach, zwłaszcza co do uisku podatkowego. P. Krynicki przyrzekł, że kwestye uisku poruszy energicznie w Kole i wykaże, że takiego uisku, jaki jest teraz, nigdy dawniej w Galicji nie był.

Samobójstwo. W szpitalu wojskowym w Wiedniu zaszła się młody pułkownik ułanów hr. Alczy-Hartlegg, z garnizonu lwowskiego. Powodem samobójstwa były podobno długi.

"Mały Świątek", wyborne ilustrowane pismo dla dzieci i młodzieży, które ukazywało się 5-ty rok istnienia, zasługuje na zupełne uznanie. O zalecanych jego świadczeniach załączony jest do naszego pisma numer gwiazdkowy. Serdecznie życzymy, aby więcej z każdej kartki pisma, a przedewszystkiem bogata, różnorodna treść, przekonywała odrzucić, że tu ster objęty wprawno ręką i sercem, co ukochały mały, dziecięcy świątek. Przytem zaleca się pismo wielką ciekawością, gdyż kosztuje zaledwie 1 złr. kwartalnie wraz z dwoma stałymi dodatkami, z których pierwszy *"Świąteczko"* jest osobnym, przeloznym piśmie dla dzieci najmłodszej, a drugi, dodatk po-świąteczny, odpowiada potrzebom duchowym starszej młodzieży. Z całego serca polecamy zatem rodzicom i opiekunom polskiej dżiatwy to wyborne a tak tanie pismo.

Chłop polski kupca. Utrzymują niektórzy, że chłop polski nie jest zdolny do handlu i że go żyć zawsze na tem polu wyprowadzi. Num się jednak zdaje, że to nie da się zastosować do całego ogółu włościan i że są między nimi jednostki, które bardzo dobrze prowadziły handel, gdyby je tylko ze chcieli poprzeć wszyscy chrześcijanie, tak samo jak żydzi popierają swoich współzawodników. Oto np. co pisze korespondent warszawskiej *"Gaz. Świątecznej"*: "W tych dniach spotkała nas miła niespodzianka. Przyszła, jak to mówią, Węgier z towarami. Kładąc tłumok na podłozę, pochwalili Pana Boga, a potem spytał po polsku: "Może państwo co kupię?" Na pierwsze wejście widak było, że nie jest to przybysz ze stron dalekich, lecz człowiek swój, tutejszy.

— Zgad pan Bóg prowadzi? — spytałem.
— Z gubernii łomżyńskiej z powiatu ostrowskiego — była odpowiedź.
— Nie z Węgier?
— Chwaj Boże! Naśladowujemy tylko Węgrów, a raczej Słowaków, boć to Słowacy przychodzą do nas z towarami, a my ich Węgrami zwozimy.
— Aha!... I dobrze idzie?
— Bogu chwala! Ot, już dwa lata chodzę po świecie i wiedzę mi się nieźle.

— Pracujecie sam?
— Nie, z bratem. Jeździmy wózkami z dwoma tłumokami i sprzedajemy towary takie jak Węgrzy.
— Pokażcie, proszę.

Kramarz rołożył się z towarem i jął opowiadać, jak mając mało gruntu, nie mógł zarobić na życie, i jak mu przyszła myśl spróbować handlu. Za oszczędzone pieniądze kupił sobie pakę lubianą i nieco towaru, a potem zaczął dostawca więcej na kredyt w Warszawie. Powoli przy zdrowiu i pracy zarobił na pierwszej i drugiej pacy. Poznał ten zawód bliżej, a teraz już ma stałych odbiorców, którzy wódnego kupują. Ma dobry kredyt, konia, wóz i dwie paki; co rok po sprzątnięciu z pola wychodzi z bractwem na wycieczkę po kraju. Przyjemnie było słuchać opowiadania tego kramarza. Twarz jego wesoła, mina dziarska, dobra otucha i nadzieja jasnieją mu w oczach. Ma wiarę w siebie i w swą dolę, wierę w powodzenie, w pomyślność. To dobrze, bardzo dobrze. Takich więcej!... Nazywa się on Konstanty Klepacki i pracuje z bratem Jacem. Należą oni do zwykłej zagonowej szlachty, szaraków.

Dej Boże, aby takich panów braci Klepackich namnożyło się u nas jak najwięcej!
Zmarli. Ks. Klemens Karaczewski, gr. kst. proboszcz w Oknie koło Horodk, zmarł w 78 roku życia a 51 kapłanem. Tekla z Sawickich Zbarska, wdowa po gr. kat. księdzu, zmarła w Lwowie w 87 roku życia. Klemens Danilowicz, kandydat w dwukacki, zmarł w Kołomyi w 32 roku życia. Helena z Danilowiczów Lewicka, żona profesora gimnazjalnego, zmarła w Kołomyi w 28 roku.

Złosiwo.

— Jakże się panu podoba mój (statni) dramat?
— O, bardzo. Odpowiada warunkom, stawianym dla dramatu przez Arystotelesa...
— To znaczy?
— Wzbudza przestach i litosć.
— Jakto?
— ...Przestach przed autorem i litosć nad publicznością...

Literatura i Sztuka.

*** Wspomnienia polskich czasów dawnych i późniejszych,** przez Eu... go Heleniusza. Dwa tomy. Lwów 1894.

Znany *zaszczytnie* na polu historycznego naszego piśmiennictwa E. Heleniusz staje przed nami z nowem dziełem o polskich czasach. Dwa spore tomy tej najświetniejszej publikacyi przynoszą nam wiadomości cenne a przydatne do poznania naszej świetnej przeszłości narodowej, zwłaszcza pod względem religijnym i moralnym.

Pierwszy tom zawiera opis dawnych klasztorów i zakonów w Rzeczypospolitej polskiej. Dalej ułożył autor przednią galeryę mężów stanu i pań polskich, głoszących ze swych cnot i świątobliwości życia. Reszta tomu I i tomu II opowiada nam wiele nieznanych dotąd szczegółów o Oo. Bazylianach, o losach Unii, zwłaszcza z Kijowskiej Eparchii, o dziejach senatorów uwieczonych do Kalugi i wiele zdarzeń z życia ukraińskich rodów polskich. Dawne nasze *"sibias rerum"*, estne podania, stanowiąliście źródło tej bogatej kolekcji obrazów i pamiętek. Autor sam pamięta rzeczy wiele, stosunkami szerokości złączonej z tyłoma domami i osobami, opowiada dzisiejszemu pokoleniu nieznaną historię, która tylko dzięki tym zapisom uratowane zostały od ogólnego zapomnienia. Dzieło to, jak wszystko, co dotąd z pod pióro Heleniusza wyszło, nosi na sobie prawdziwą cechę prostoty, prawdy i tego powiewu miłego żywemu, serdecznej wiary. Co jednak dzieło temu najprzedej nadaje wartość i na szersze polecenie go zasługuje, to szlachetny cel, na jaki autor dochód z rozsprzedaży *"Wspomnień"* przeznaczyl.

Na kresach naszej cywilizacji, na bukowinjskiej ziemi, buduje się kościół Najśl. Serca Pana Jezusa w Czerniowcach. Na rzecz dokończenia budowy tej świątyni Heleniusz przeznaczył swą pracę. Kto wie i rozumie, jakie są potężne katolickiego Kościoła w stolicy Bukowiny i jakimi szczerymi środkami, (bo tyłu składka ofiarnego polskiego społeczeństwa) rozporządzają Oo. Jezuiti, budujący ten dom Boży, ten, sądzimy, nie odmówi poparcia najlepszej sprawie i chociaż w ten sposób nabywając te znakomite *"Wspomnienia"* przyczyni się w cząstce do skutecznego wielkiej myśli, szerzenia wiary i cywilizacji na kresach dawnych Ojczyzny, której postacie wspaniałe, a dziś zamarte, odczyły pod pióro Heleniusza.

Cena całego dzieła wynosi 5 złr. Nabywać je zaś można albo wprost u Oo. Jezuitów w Czerniowcach lub w Krakowie, albo w księgarni Gubrynowicza we Lwowie.

Wiedź 23 grudnia.

(Z) Kryzys finansowy na Węgrzech zagraża się coraz bardziej. Banki peszteńskie musiały się odwołać aż do pomocy p. Weckerlego, który też nie chce dopaścić do katastrofy, pozostawił im jeszcze na kilka miesięcy dwadzieścia milionów reńskich, pożyczonych im z kas państwowych, jakkolwiek już był im wypowiedział te pieniądze. Gdyby bowiem rząd w obecnej chwili wycofał te fundusze, wówczas wielki kraj węgierski byłby nieunikniony. I tak wiadomo jeszcze jak się skończy obecne przesilenie. Sferę finansową teraz dopiero zaczynają trzeźwo patrzeć na stosunki węgierskie i widzą, że nie o wiele lepsze są one od tych, jakie panowały w Wiedniu przed krachem 1873 r. To też jeden z matadorów giełdy tutejszej lekceważąco wyraził się wczoraj o walorach przedsiębiorstw węgierskich, że dopiero wtedy warto będzie je kupować, gdy potanieją o jakie 100 proc. Obok przesilenia węgierskiego wisi nad targami i pieniężnymi jeszcze jedna chmura, a mianowicie nieuniknione jak się zdaje bankructwo Włoch.

Część ekonomiczna.

Przebieg targu zbożowego. (Sprawozdanie banku rolniczego.) Lwów 27 grudnia.

Uspokojenie niezmienne, zwłaszcza też wskutek świat rach zbożowy zupełnie ustal. Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 6-25-7-—, żyto gotowe 5-25 do 6-—, Owies obrobny 5-80-6-30, Jęczmień 5-—, do 6-25, Rzepak 12-00-12-50, Groch 5-50-9-—, Wyka 6-30-7-—, Bobik 5-00-5-50, Kukurudza nowa 5-20-5-40, Hreczka 6-50-7-25, Chmiel za 56 kilo 000-00-000, Spirytus 10-000 litr. proc. loco stacye kolei 14-25-14-50, na termin 13-00-13-50, Anyż 26-00-32-00, Siemię konopne 8-50-8-75, Tymotka 22-00-25-—, Konieczyna czerwona 63-70, biała 60-85, szwedzka 60-75, Lnianka 7-50-7-75.

Przebieg targu zbożowego.

Przebieg targu zbożowego. (Sprawozdanie banku rolniczego.) Lwów 27 grudnia. Uspokojenie niezmienne, zwłaszcza też wskutek świat rach zbożowy zupełnie ustal. Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 6-25-7-—, żyto gotowe 5-25 do 6-—, Owies obrobny 5-80-6-30, Jęczmień 5-—, do 6-25, Rzepak 12-00-12-50, Groch 5-50-9-—, Wyka 6-30-7-—, Bobik 5-00-5-50, Kukurudza nowa 5-20-5-40, Hreczka 6-50-7-25, Chmiel za 56 kilo 000-00-000, Spirytus 10-000 litr. proc. loco stacye kolei 14-25-14-50, na termin 13-00-13-50, Anyż 26-00-32-00, Siemię konopne 8-50-8-75, Tymotka 22-00-25-—, Konieczyna czerwona 63-70, biała 60-85, szwedzka 60-75, Lnianka 7-50-7-75.

Przebieg targu zbożowego. (Sprawozdanie banku rolniczego.) Lwów 27 grudnia. Uspokojenie niezmienne, zwłaszcza też wskutek świat rach zbożowy zupełnie ustal. Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 6-25-7-—, żyto gotowe 5-25 do 6-—, Owies obrobny 5-80-6-30, Jęczmień 5-—, do 6-25, Rzepak 12-00-12-50, Groch 5-50-9-—, Wyka 6-30-7-—, Bobik 5-00-5-50, Kukurudza nowa 5-20-5-40, Hreczka 6-50-7-25, Chmiel za 56 kilo 000-00-000, Spirytus 10-000 litr. proc. loco stacye kolei 14-25-14-50, na termin 13-00-13-50, Anyż 26-00-32-00, Siemię konopne 8-50-8-75, Tymotka 22-00-25-—, Konieczyna czerwona 63-70, biała 60-85, szwedzka 60-75, Lnianka 7-50-7-75.

w szczególności położeniu, iż nie będąc zbytnio zszangawana w walory włoskie, nie obawia się bezpośredniego następstwa bankructwa Włoch, jakkolwiek pośrednio, jeżeli przyszło do tego bankructwa, to oczywiście odbiłyby się ono strasznie na naszym targu pieniężnym, tem dotkliwiej, iż w ogóle targ ten posiada mało samodzielności i we wszystkich swych ruchach zależy od Berlina, który jak wiadomo w ostatnich latach, z powodów czysto politycznych, angażował się chętnie w walory włoskie. Co się zaś tyczy przesilenia finansowego na Węgrzech, to uważamy za nasz obowiązek ostrzedz publiczność, gdyż niezawodną jest rzeczą, że wobec silnego skojarczenia stosunków finansowych Wiednia i Pesztu, katastrofa w Pesztie odbiłałaby się nadzwyczaj mocno na Wiedniu i pociągnęłaby za sobą bankructwo mnóstwa instytucyi wiedeńskich.

Ostatnie notowania:
Kredyty austri. 344-50, węgierskie 416-75, Anglobanki 152-75, Unioy 254-50, Bankvereiny 123-50, Länderbanki 150-75, Ludwicy 215-50, Czerniowieckie 260-—, Elbthal 241-25, Renta papierowa 97-45, srebrna 97-25, austriacka złota 118-60, 4%, austri. renta wal. kor. 96-45 węgierska złota 116-40, 4% węgierska renta wal. kor. 94-—, dukat 5-94, 20-frankówka 9-93, marki 12-47, ruble 1-32 1/2.

§ Dochody koleji państwowych. Dochody z ruchu osobowego i towarowego na szlakach kolei państwowych stale wzrastają. Wedle ostatnich wykazu gen. dyrektory kolei państwowych, przewieziono w miesiącu listopadzie b. r. na wszystkich liniach ogółem osób 2187-849, towarów 1-875-102 ton. Dochód z przewozu osób i pakunkowego wyniósł w tym samym miesiącu 1,123-488 zł.; z przewozu towarów 5,046-841 zł., czyli ogółem 6,179-329 zł. W porównaniu z listopadem r. 1892, ogólny dochód wzniósł się o 531-659 zł.

W czasie od 1 stycznia do końca listopada 1893 r., wypłynęło z ruchu osobowego i pakunkowego 18,052-273 zł., z ruchu towarowego 46,832-490 zł. W tym samym okresie czasu r. 1892, wynosił dochód z ruchu osobowego 17,289-848 zł., z ruchu towarowego 43,333-095 zł., czyli, że ogólny dochód dotychczasowy w roku bieżącym, w zestawieniu z rokiem ubiegłym, wykazuje zwyżkę w kwocie 4,261-850 zł.

§ Przebieg targu zbożowego. (Sprawozdanie banku rolniczego.) Lwów 27 grudnia.

Uspokojenie niezmienne, zwłaszcza też wskutek świat rach zbożowy zupełnie ustal. Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 6-25-7-—, żyto gotowe 5-25 do 6-—, Owies obrobny 5-80-6-30, Jęczmień 5-—, do 6-25, Rzepak 12-00-12-50, Groch 5-50-9-—, Wyka 6-30-7-—, Bobik 5-00-5-50, Kukurudza nowa 5-20-5-40, Hreczka 6-50-7-25, Chmiel za 56 kilo 000-00-000, Spirytus 10-000 litr. proc. loco stacye kolei 14-25-14-50, na termin 13-00-13-50, Anyż 26-00-32-00, Siemię konopne 8-50-8-75, Tymotka 22-00-25-—, Konieczyna czerwona 63-70, biała 60-85, szwedzka 60-75, Lnianka 7-50-7-75.

Telegramy „Przebiegu”

Praga 27 grudnia. Podejrzani o zamordowanie rękawicznika Mrwy Doleżał i Dragoun przyznali się wczoraj wieczorem do spełnienia tej zbrodni. Udali się oni w sobotę około 3 godzin po południu do mieszkania Mrwy, który ostatnimi czasami bardzo był ostrożny, zamknął się zawsze w domu i otwierał drzwi dopiero na umówione hasło. Owem tajemnym hasłem były w sobotę słowa: "czerwona siódemka". Doleżał i Dragoun przybywszy do Mrwy zaszli z nim razem do kart i grali majaszka. Mrwa miał przy sobie wszystkie 20 ct, a przegraszcy z Podola rosyjskiego. M. Kamiński z Chorobrowa. W. Puzyna z Martynowa. S. Klobassa z Skolejszyna. W. Brisel z Olomouca.

Praga 27 grudnia. Starożytnie pisma omawiają morderstwo spełnione na Mrwie, zwalają całą odpowiedzialność za nie na agitacyę młodocześnie. *"Hlas Naroda"* wykazuje, że młodociesi podszkoleni cały naród podkopali wszelką powagę, rozwydrzyli umyśle i zdemoralizowali całe życie publiczne. *"W obec tego co się dzieje—pisać «Hlas» trudno nawet domagać się zniszczenia rozprządzeń wyjątkowych».*

Przyjechali do Lwowa dnia 27 grudnia 1893.

HOTEL ŻORZA. D. Antoniewicz z Zajączkowskiego. D. B. Rajch z T. utkowa. D. B. Skibniewski z Podola rosyjskiego. M. Kamiński z Chorobrowa. W. Puzyna z Martynowa. S. Klobassa z Skolejszyna. W. Brisel z Olomouca.

HOTEL VICTORIA. W. Bojarski z Przemysła. W. Radoski z Myczkowskiego. T. Wajdowski z Bóbrki. S. Grodowski z Rawy Ruskiej. W. Niemcewicz z Hliboki. S. Herzer z Wiednia.

Nadestane.

Prof. choreo. Julian Hoffmann
balętmistrz teatru lwowskiego udziela lekcyi tańców salonowych, solowych i ruchów estetycznych po domach prywatnych i pensjonatach ul. Zamojkiego 1. 11 od g. 2-3.

Specjalista chorób skórnych i wanerycznych
Dr. Stanisław Sochanik
b. lekarz na klinice prof. Kaposkiego i oddziale profesora Langa w Wiedniu.
mieszka plac Bernardyński 1. 15 i piętro. Ordynuje od godz. 11-12 i od 3-5. 2521

Początkowo mieli obaj mordercy zamiar opuścić Pragę, jednakże po namyśle postanowili udać się do Żyżowa. Po drodze wstąpili do szynku i zegrali w bilard, na noc zaś poszli do znajomego czeladnika szewskiego Kriża. Tam też aresztowano ich. Ten Kriż uchodził za intelektualnego sprawcę morderstwa, do ostatniej jednak chwili wypierał się on wszelkiego udziału w niem. Zapytani o powody, które popchnęły ich do zbrodni, oświadczyli Doleżał i Dragoun, że zamiat zabicia Mrwy, który w ich oczach był agentem prowokacyjnym, dojrzał w nich pod wpływem mowy, jaką młodocieski poseł dr. Herold wygłosił w Radzie państwa.

Wiedeń 27 grudnia. Cesarz powrócił tu wczoraj z Welsu.

Barcelona 27 grudnia. Uwieziony anarchista Sirassol przyznał się wczoraj przed sądznią śledczym, że sporządził owe bomby, które spełniono zamach na marszałka Martineza i które rzucano podczas przedstawienia w tutejszym teatrze Lyseo.

Bukareszt 27 grudnia. Podczas wczorajszej debaty adresowej zabrał głos minister spraw zagranicznych i odpowiedział na interpelacyę co do Rumunów siedmiogrodzkich. Minister oświadczył, że rząd rumuński nie myśli nigdy podejmować oficyjalnej interwencyi na korzyść Siedmiogrodzian, gdyż taka interwencya doprowadziłaby albo do wojny, albo też do upokorzenia Rumunów. Rumunia ma zresztą swoją politykę i nie myśli poświęcać jej dla przyjemności Siedmiogrodzian.

Amsterdam 27 grudnia. Tam składający się z około 2000 robotników b. z zajęcia, urządził wczoraj demonstacyę. Policya widząc, że wezwania jej o rozsejście się nie odnoszą skutku, musiała użyć szabli, ekscendentci zaś obrzucali policyantów kamieniami. Trzech ludzi z tłumy raniono ciężko, a także jeden policjant jest ranny.

Rzym 27 grudnia. Rozrachy w Sycylii przybierają coraz groźniejsze rozmiały. Podczas świąt przyszło tam kilka razy do starcia ludności z wojskiem. Wojsko użyło broni i zabiło czterech chłopów. W jednym z miasteczek sycylijskich zaszło do sekretarza gminnego. Rząd postanowił wzmozić garnizon sycylijski.

Calteniseta 27 grudnia. W gminie Valguarnera wybuchły groźne zaburzenia. Zandarni aresztowali tam pewnego człowieka, podburzającego ludność do buntu. Ludność stanęła w jego obronie, ruciła się na żandarmerii, poczem długim pochodem przeciągała ulicami. Ratusz, budynek pocztowy i wiele innych budynków spalono.

Sofia 27 grudnia. Sobranie uchwaliło podwyższyć listę cywilną księciu o 400.000 franków rocznie i przez eksklamacyę przyjęło wniosek rządu, ażeby wdowie i dzieciom po hr. Hartenau wyznaczono 40.000 franków rocznej pensyi.

Madryt 27 grudnia. Anarchisci Beraal, Sirassoli, Codina i Cerezuelo przyznali się już do udziału w zamachu dynamitowym popełnionym w teatrze „Liceo”.

Praga 27 grudnia. Starożytnie pisma omawiają morderstwo spełnione na Mrwie, zwalają całą odpowiedzialność za nie na agitacyę młodocześnie. *"Hlas Naroda"* wykazuje, że młodociesi podszkoleni cały naród podkopali wszelką powagę, rozwydrzyli umyśle i zdemoralizowali całe życie publiczne. *"W obec tego co się dzieje—pisać «Hlas» trudno nawet domagać się zniszczenia rozprządzeń wyjątkowych».*

RUCH POCIĄGÓW.

(Zegar lwowski).

Odchodzą do

Karyer	Osobowy
Krakowczyk	8:01 10:41 5:26 11:11 7:36
Podolozczyk	6:44 3:20 10:16 11:11
Podw. Podza.	6:54 3:32 10:10 11:33
Czerniowiec	6:36 — 10:36 3:51 10:56
Styrcja	— — 7:21 10:26 8:41
Belzca	— — 9:56 7:11

Przychodzą z

Krakowczyk	3:06 6:01 6:36 9:41 9:36
Podolozczyk	2:48 10:32 6:21 9:45
Podw. Podza.	2:34 9:25 9:21 5:55
Czerniowiec	10:19 — 7:11 7:59 12:51
Styrcja	— — 1:02 9:06 9:52
Belzca	— — 6:16 5:26

Uwaga: Godziny drukowane grubemi literami oznaczają porę nocną od 6 wieczorem do godz. 5 m. 59 rano. W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) jest sprzedawca biletów wsielowych, okrężnych, dowolnie zastawialnych, zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie Heszkonowym. Informacye w sprawach taryfowych i przewozowych.

Dr. Andrzej Kos
otworzył kancelaryę adwokacką
we Lwowie przy ulicy Trzeciego Maja 1. 5.
Nowości
z konfekcyi damskiej
materye wełniane i jedwabne na suknie damskie w wielkim wyborze i najtaniej poleca
Magazyn Schayerów
we Lwowie ul. Karola Ludwika 3. 3164

M. JONASZ
doma bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

PROMESY
do ciągnięcia 2 stycznia 1894 r. na losy kredytowe po 5 złr. wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron i wiedeńskie losy komunalne po 3 złr. 75 ct. wraz ze stemplem. Główna wygrana 400.000 koron oraz na 3% losy austr. Zakładu kred. ziem. II em. po 1 złr. 50 ct. wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron. Ciągnięcie 5 stycznia 1894.
Upraszają się o łask. wezwania, gdyż na dwa dni przed ciągnięciem dotychczasowe zlecenia, z powodu wyczerpania zapasu nie mogłyby być wykonane.
Przy zamówieniu z prowincyi uprasza się o dołączenie 20 ct. na portyrum.

Rok założenia 1853.
AUGUST SCHELENBERG i SYN
doma bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe.
Promesy do ciągnięcia 2 stycznia r. 1894 na losy kredytowe po 5 złr. wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron i wiedeńskie losy komunalne po 3 złr. 75 ct. wraz ze stemplem. Główna wygrana 400.000 koron.
Wydawnictwo gazety losowań **Nadzieja**
Przemiarata roczna zł. 1-50, na prowincyi zł. 1-80.

Lwów dnia 27 grudnia. (Z łby handlowe).
Akcyje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. m. k. 215-50 do 219-50. Bank Lwow.-Czern. Jaska po 200 zł. w. 259. 50 do 262-50. Kolej hipotecznego po 200 zł. w. a. 380-— do 385-—.

Listy zastawne za 100 zł.: Banku hipot. gal. 5% losow. w 40 lat 100-30 do 101-50, 5% z 10% prem. 109-70 do 110-40, 4% los. w 50 lat 99-90 do 100-60. Banku krajowego 4% los. w 51 lat 100-50 do 101-20. Banku krajowego 4% los. w 57 lat 97-90 do 98-—.

Obliży za 100 zł.: Galic. fundusz propinacyjny 4% 97-— do 97-70. Bukow. fundusz propinacyjny 5% 101-50 do 102-20. Kom. banku krajowego 5% w. a. II. em. 102-20 do 102-90. Pożyczki krajowej 6% 105-— do 106-—.

Monety. Dukat cesarski 5-87 do 5-97. Napoleonodor 9-90 do 10-—.

Wiedeń dnia 27 grud. (godz. 11 w połudn.) Kredyty 344-50, kred. węgierskie 416-50, Anglob. 153-—, Unioy 254-—, Bankvereiny 123-50, Länderbanki 250-90, Akcyje tytoniowe —, Staatsbany 308-37, Lombardy 108-37, Elbthal 242-—.

Renta papierowa 97-50, Renta wag. 4% kor. 94-02 Renta wag. złota 4% 116-50, Alpiay 47-80, Marki 61-80, Losy tur. 53-60.

BLADA DYANA.
POWIEŚĆ
przez
JULIUSZA MARY.
(Ciąg dalszy).
Słowa te nie wprowadziły w błąd Bartolego. Widocznie ludzie ci poznali go oddawna i zastawili na niego pułapkę. Czuli się zgnębionymi.
Wypędzić ich? Było to już za późno. Zresztą do czego to posłuży? Wywoła w nich tylko większą urazę.
Stać się niewolnikiem włóczęgów? Pozostawać na ich łasce? Było to również rzeczą niemożliwą. Nie wiedział co postanowić.
Persillard i Jaectain wrócili do przerwanej roboty.
— No, a teraz, mój stary? — zapytał Persillard.
— Teraz widzę — odrzekł Jaectain — że możemy być pewnymi naszej sprawy. Jesteś wprost genuszem! To majątek!
— Tak, do tego wielki i niedługo.
I tego wieczora, po raz pierwszy od przybycia do kopalni, Jaectain dla uczczenia tryumfu, po powrocie do Prades upił się aż do utraty przytomności. Persillard, na ten raz pobłażliwy, nie czynił mu wyrzutów.
X.
G r o z b a.
Gdy Bartoli powrócił do Castelbono, był tak zmieszany, że Filip został zdziwiony zaszła w nim zmiana.
— Co tobie ojezo? Czy jesteś chory?
Bartoli uspokoił go. Ale potrzebując zastanowić się nad wiszącą nad nim groźbą, zamknął się w swoim pokoju. W głowie mu szumiało, chciał ochłonąć.
Jakim sposobem odkryli oni jego osobi-

stość po latach osmnastu? A więc ludzie jeszcze pamiętają Bernarda i szczegóły zabójstwa Jerzego d'Heribaud? Jakież będzie jego życie w takich warunkach? Powrócił do tej okolicy z dwudziestoletnim synem... przycignął dwie dziewczyny w tym wieku. Wszystko to jednak nie odwróciło podejrzeń. A więc nie zezwalał się i nie zmieniał się, skoro ci dwaj ludzie mogli go przywitać pożyczonym nazwiskiem, pod którym osmnastcie lat temu zasiadał na ławie oskarżonych!
Co oni zamierzają?
— A jednak jestem niewinnym! Nie mam sobie nic do zarzucenia! — powtarzał w duszy.
To prawda, ale kogo przekona? Straszna przeszłość przytaczała go. Naprawdę opowiadałby jak było rzeczywiście, niktby mu nie uwierzył. Naprawdę zapewniał o swej niewinności, odpowiedziano mu:
— Kłamiesz! Przyznałeś się sam! Dla czego? Co ci do tego zmuszało?
— Tak walczyłby w pozycyi bez wyjścia i nawet gdyby się przyznał, że kochał niegdys Maryę, to i miłość tę uważano by za dowód zbrodni, którą przypisano mu zadróci i nienawiści. Wtedy poświęcił się dla ocalenia czołi Maryi, a dziś splamiłby ją, mieszając do zbrodni jej imię.
I oto pod koniec życia swego został znówu zagrożonym karą za swe poświęcenie.
Drżał na myśl, żeby Persillard i Jaectain postarali się kiedyś, by strasne te wypadki doszły uszu córki Maryi.
Na szczęście, Dyana nie rozumiałaby. Ale Klara! Ta Klara, którą tak kochał! Filip, jego syn najdroższy!
Ach, raczej znieść wszystko, aniżeli dopuścić do takiego nieszczęścia! Jeżeli ci ludzie pragną jego majątku, dobrze, niech żądają, a on im nie odmówi!
Przez dwa dni oczekiwał zgłoszenia się

ich, lecz się nie pokazali. Był nawet tak odważnym, że udał się do kopalni i spuścił się do galeryi, w której pracowali, nawet zatrzymał się koło nich, ale oni udali jak gdyby go nie widzieli.
Wtedy przemówił do nich:
— Czy powiększono wam już płacę?
— Powiększono już, dziękujemy panu — odrzekł Persillard i wziął się znowu do przerwanej na chwilę roboty.
Bartoli, zamysłony, oddał się.
— Co oni zamierzają? — zapytywał siebie. Gdy szmer kroków jego uci

Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1. ct. od wyrazu tytułu z nadrukiem 3 ct.

Berlińskie monopany, bezopny etc. na raty. Stanisław Horszowski. Lwów. Ilustrowane cenniki gratis.

DENTYSTA Dr. B. Kaczorowski były uczeń szkoły berlińskiej, przynosiłszy swój długoletni Zakład dentystyczny z Wiednia do Lwowa, ordyn. przy ul. Sykatskiej 1. 23, (stara poczta) parter od godz. 9-1 przed, i od 2-5 popołud. W niedziele i święta od 9-12 przedpołud. Dla ubogich chorych codziennie ambulatoryjnie od 3-12 godz. 8-9 przedp. 13-13

Biurow nauczyielskie p. Morawskiej ul. Hajska 1. 10 8 piętro, poleca nauczyielski Polki, Francuzki, niemieki, bony różnych narodowości, panny zarząd czynie. 5118 3-3

Maszyny do szycia Singera sprządzają tylko pełnymi wagonami z najlepszymi fabrykami chrześcijańskimi ręczne, w cenie 25, 32, 36, 43 zlr. nożne w cenie 27, 33, 45, 53 zlr. Na raty po 4 zlr. miesięcznie doliczając 10%, Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza, ulica Krakowska 35. 2912 7-7

Majątek ziemski 416 morgów obszaru, roli 260, łak 81, srebrta las, zarząd do nabycia z inwentarzem. Blizsza wiadomość: D. posta restanta Manajów Olejów. 2780 3-3

Wspaniałe i nadzwyczaj efektowne dekoracje do ubierania drzewek poleca S. W. NIEMOJOWSKI WE LWOWIE Teatralna 3. Jagiellońska 6. Wybór olbrzymi! Ceny zadziwiająco niskie! Zlecenia z prowincji odwrotnie. Sortymenta do kompletnego ubrania drzewa (wraz z lichtarzami i świeczkami a 150, 3, 5, 10 i wyżej.

Wódki znakomite jak: starka litwska, sliwowa, jarzbiak, jarzbiak, najprzedniejsza likwory zagraniczne bez konkurencji najaniej oraz rum bremski, Jamajka znakomite koniaki francuskie pół flaszki od 160 ct., także naturalne czyste wina od 30 ct. flaszka, węgierskie austriackie, francuskie i hiszpańskie, jakoteż wyborne szampany poleca handel Leonarda Solskiego Lwów ul. Batorego 1. 2. 3250 3-3

Nowości w papierach listowych stosowne na podarunki, Ramy do obrazów poleca po umiarkowanych cenach F. NIŻAŁOWSKI, Lwów. Zamówienia zamiejscowe odwrotnie.

W domu przy ul. Pańskiej 1. 16 w parterze na prawo się do sprzedania: książki i instrumenty lekarskie, mikroskop, zegarek Petteka, futro, mundur urzędniczy 6tej rangi, dywan perski i meble. 3236 2-2

EKONOM z kilkunastoletnią praktyką poszukuje samodzielną posady. Laska- we oferty K. R. 46. p. obs. restanta Sbaist. 3252 4-5

Magister farmacji poszukuje posady. Adres post. rest. B. S. Wojnicz. Apteka poszukuje współpracowników M. Zymarski, Lubaczów. 3239 2-2

Centrale biuro pośrednictwa Celestyny Budyńskiej, Rynek dom Andryego, umieszca a nauczyielski, bony, panny siozke, klucznice, pokojowe, kucharki, kuchary, kasyerki, rzadcow, ekonomow, lokai i stróżow z dobrimi świadectwami. 3275 1-3

Setter irlandzki 5 miesięczny na sprzedaż za 20 zł. Antoni Topler, leśniczy w Rakowej p. r. Nadyby-wojnicz. Kawaler trzyczestokrotny, właściciel sklepu we wsi, nie mając znajomości poszukuje towarzyszy życia, panny lub wdowy bezdziałnej z posiadaniem od 300 do 500 zlr. Za dyskrecję rezygnuje się. Szanowne refleksyjnie racza bliższe porozumienie się pod litr. W. R. post. rest. Jarostrebiu. 3276 1-2

Poszukuje w celu kupna reaktor nego majątku ziemskiego, dobrej gleby i lasu, niedaleko storożowek stacy kolejowej. Zgłoszenia przyjmuje handel Jana Wójcika Lwów, ulica Czarnieckiego. 3273 1-3

Anna, Codziennie oczekuje i listu od Ciebie. O jak okropnym jest moje zycie bez słowa od Ciebie, wierzę mi, że kocham Cię nad zycie, o sobie tylko myślę. Zasklamam Cię zrobić ta dla mnie, a wierzę, że jeżeli tylko zechcesz, plany zmienisz i zrobisz, że razem będziemy niezadnego tam gdzie ostatnim razem. Proszę odpisać zaraz, wszak na mnie się nie gniewasz?

Rozłisy w wszystkich mskach sprzedaje duża flaszka 6 ct. Wódki Prabhki 1 zł. Koniak tokajski prawdziwy 1.50 handel Bodnara, Akademicka 3 66 7-8

Urzedników prywatnych, oficyalistow, kasyerow itp. umieszca tylko biuro wydawcowe Doboszyńskiego Lwów, Hajska 21. 317 9-9

Drzewo opałowe, węgiel kamienny sprzedaje kantor spolki importu węgla Sykatska 25. 3218 4-5

Latacki kieszonkowe po ct. 60, zlr. 1, 120, 150 i w yżej poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry).

Bydło 12 krów, 12 jałówek i kilka buhajków rasy Oldenburskiej jest do sprzedania. Wolica, poczta Krnkienice. Tadeusz Sokulski we LWOWIE, Łyczakowska 54 poleca

pracownie rzeźb i ornamentow z drzewa wykonuje oltarze, tabernakule, ferstrony, kazalnice, wraz z pozolceniem i kolortowaniem, rowniez restauruje i odnawia roboty zakresowe. Co tydzien swiezy transport PROSZKA Zacherlina i Andela do 1641 wygubienia robactwa wszelkiego rodzaju poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

HADEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po zł. 1.05, 1.60, 2, 2.25, 2.50 i 3. Koszule z przedami pikowymi i fal-dzikami (zakładkami) do zł. 2.75 i 3. Koszule kolorowe, kretonowe i ox-fortowe po zł. 2.50 i 3.75. Koszule męskie po zł. 1.65, 2, ozdobiłone na wzór ukraińskich po zł. 2.40, 2.60 i 3. Koszule dla chłopakow po zł. 1.40 i 1.60. Kaliszonki dla chłopakow po 95 ct. i zł. 1.10. Półk-szalki z karnetami 50 ct.

KALESZONY do ct. 90, zł. 1.05, 1.15, 1.4, 1.65, 1.80. KOLNIERZE tuzin po zł. 2.40 i 2.80. MANKIERY tuzin po zł. 4 i 4.80. CHUSTKI płcienciane, tuzin po zł. 2.40. KAFIANKI lenie od potu bawełna, i siatkowe po ct. 60, 90 do zł. 1.40. BIELIZNA lenia wełn. prof. Jaegera sprzedaje po cenach fabrycznych.

W najwiekszym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najstarczej. 1755 9-10

! Na drzewko! dekoracja, wistorki, ozdoby, świec. kl. lichtarzyki etc. najnowsze i najtansze wysia odwrotnie Albin Krajewski Wiedni, IV Wiedner Hauptstrasse 51. Sortymenta od zlr. 3, 4.5, 6, 10 do 33, (takie pojedynczo). Proszę żądać cennik ilustrowany.

Dla zawarcia małżeństwa. Wladowie bezdzienne, średniego wieku, 56-letni, właściciel ładnej i wiejskiej realności, zycy p.żnac się z dobrą rodziną, bezdzietny wdowca lub pan, odpowiedzialnego wieku i majątku, rozsądną, uczącą się, czystą i łagodnego charakteru. Adres: dokt. d. Dyskrecja pod honorem. Niezbędna fotografia zwrócona będzie. Posto restante W. 125. Stanisławów. 3243 2-2

Zaproszenie do laskawego z wiedzienia przedmiotow galicjskich i daniel stacy osobnie z zaproszeniem w Paryżu Berlinie, Wiedniu i Moskwie. Z pozowaniem M. WEIN skład plac Trybunalski 1.

Pracownię sukien damskich Emilia Sokolowska (Uczennica Wortha) otworzyła we Lwowie Rynek 1. 29 I. p. Poleca się Szanownej P. T. Publiczności. Wszelkie laskawe zamówienia z prowincji uskutecznią najrzetelniej. 3268 1-3

Własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 10 do zł. 14. Koldry atłasowe jedwabne po zł. 15, 18, 20 i wyżej. Koldry na owozej wełnie bez konkurencji poleca najtaniej JÓZEF SCHUSTER Lwów Kopernika 7. 2908

Własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 10 do zł. 14. Koldry atłasowe jedwabne po zł. 15, 18, 20 i wyżej. Koldry na owozej wełnie bez konkurencji poleca najtaniej JÓZEF SCHUSTER Lwów Kopernika 7. 2908

Własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 10 do zł. 14. Koldry atłasowe jedwabne po zł. 15, 18, 20 i wyżej. Koldry na owozej wełnie bez konkurencji poleca najtaniej JÓZEF SCHUSTER Lwów Kopernika 7. 2908

Do sprzedania w Zastępczej Galicji. 1 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 320 m. 2 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 499 m. 3 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 690 m. 4 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 700 m. 5 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 860 m. 6 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 1030 m. 7 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 1295 m. 8 MAJĄTEK ziemski 100 morgów, od koleji 3000 m. 9 MAJĄTEK ziemski 84 morgów, od koleji 5560 m. 10 MAJĄTEK ziemski 4 morgów, od koleji 8100 m.

BIELIZNĘ męską i dziecięcą poleca najtaniej ANTONI GUDIENS handel płocien bielizny i poscieli Lwów, plac Marjacki 1. 8. 2981 8 12

optyk i mechanicz. z pod Kopernika 10. Lwów pl. św. Ducha (ulica Teatralna 1. 6. naprzeciw głównego odwachu), poleca w wielkim wyborze i po cenach najtanszych okulary, cyklicy, lornety, binokle, dalekowskazy, barometry, ciopielomierze i t. p. Urządzenia dźwiękowe elektryczne, Waszale, sejmiki najtaniej i najładniej. Zamówienia z prowincji wykonują się najstarczej.

JAN JARZYNA fabryk i stolarz we Lwowie i Marjacki poleca swój bogaty asortyment okularow, cyklicow, lornetow, binoklow, dalekowskow, barometrow, ciopielomierzow i t. p. Urządzenia dźwiękowe elektryczne, Waszale, sejmiki najtaniej i najładniej. Zamówienia z prowincji wykonują się najstarczej.

FOLWARK HERAWIEC przysiółek wsi Doliczna, w powiecie żółkiewskim, oddalony o godzinę drogi od Kaniuków strumieniowy, o dwie godziny drogi od stacy kolei żelaznej w Kulikowie a cztery godziny drogi od Lwowa, leżący z wiosną roku 1894 rozparcelowany i pojedynczo percelami rozsprzedany. Ziemia jest przepuszczalna i składa się z gliny i piasku. Na gruntach znanych się przeszło 700 sztuk drzewa, przeważnie bukowe i kilka budyki. Ludność miejscowa jest rym. kat. obrządku. Blizsze wiadomości udziela notaryusz Michał Sawicki w Kulikowie. 3242 3-3

Firma handlowa W. Czopp Lwów, Żółkiewska 1. 2. zakupia wielki transport przesylnych

GABEK amerykańskich i greckich i poleca takowe po najtanszych cenach konsumentom i odsprzedażnym. Większym odbiorcom znaczny rabat. 3110 6-10

Woda fiołkowa usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądzik, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dolki ospow. Mydo kosmetyczne łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegę i żółto-brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ct. Antilentila. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z antilentilą. Środek ten otrzymany z odwiecznej substancji usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wytrawiane itd, nadaje cerze świetną białość, swiezość i delikatność. Cena 2 zł. Walentia. Najładniejsza wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe w maciuła i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. Flakon 3 zł. pół zł. 1.60.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

Kotwiczne skrzyżki budowlane Richtera. dotychczas nie zostały jeszcze przesłane, stanowią one najmięjszy podarek gwiazdowy dla dzieci nad trzy lata. Nadto są one także, po każdym innym podarek, ponieważ trwałość ich wynosi wiele lat, a i po tym czasie dają się jeszcze dopielniać i powiększać. Prawdziwe kotwiczne skrzyżki budowlane są jedyną zabawką, która we wszystkich krajach doznała niepodzielnego uznania i pochwał i która od wszystkich, co ją znają, z przeświadczeniem o raz dalej polecana bywa. Kto jeszcze nie zna tego jedynego w swoim rodzaju środka do zajęcia i zabawy, niechaj sobie czym prędzej sprowadzi od podpisanej firmy nowy, bogato ilustrowany cennik i niechaj przeczyta pomieszczone tam bardzo pochlebne dobrozdania. — Przy zakupieniu trzeba wyraźnie żądać: kotwicznych skrzyżek budowlanych Richtera i odrzucić energicznie każdą skrzyżkę bez fabrycznej marki kotwicy jako nieprawdziwą; kto bowiem zaniedba tę przestrożę, ten może bardzo łatwo dostać jedno z bezwartościowych naśladowań. Prawdziwych kotwicznych skrzyżek budowlanych można dostać po cenach: 35 kr., 70 kr., 80 kr., 5 zlr. i wyżej. we wszystkich lepszych handlach zabawek. Nowości Richterskie zabawki w cierpliwość: Janko Kolumba, Uśmiechnięty, Cwik, Rozwieszacz, Piłgaras i t. p. Nowe zeszyty zawierają także wysoce zajmujące zadania do podrobnych zabawek. Cena każdej zabawki 35 kr. Prawdziwe tylko ze znakami kotwicy! F. Ad. Richter & Cie., pierwsza austr. węg. cca i kraj. urzęd. fabryka skrzyżek budowlanych. Wiedeń, I. Ulica Nibelungen 4, Rudolfsplatz, Morawbora, Offen, Rotterdam, Londyn E.C.

Rok XI wydawnictwa. Rok XI wydawnictwa. ECHO muzyczne teatralne i artystyczne

powieść Marjana Gawalewicza „NICZYJA“ oraz Ferdynanda Hösicka „Sonate eis-moll Beethovena“. Prenumeraata ECHA wynosi: w Galicji i Austrii kwartalnie zlr. 3, rocznie zlr. 12. Oplatujący rocznie z góry mają prawo do następujących Premjow bezpłatnych

Nr. 1. Partycje fortepianowe dwu oper najnowszych. a) Józef Verdi „FALSTAFF“, b) Rng. Leoncavallo „PAJACE“. (Przesyłka zlr. 1) Nr. 2. Pięć tomów dzieł Klemensa Junoszy zawierających utwory następujące: Tom I. Nieruchomość Nr. 000.—Córka pani Maciubskiej.— Pan Metr.— Mała Pati.— In minus Tom II. Stup.—Dzieci pana Radcy.—Pani z piekłem.— Złota jabłko.— Wojtek Wejcor.— Muzykanci.— Nikielostownia kuracya.— Leśnica zaza. Tom III. Panowie Bracia—szkic z życia szlachty zagooswej. Tom IV. Pod wodę— oraz z życia wiejskiego Tom V. Oryginał z Piskorszewa.—Folwark do sprzedania.—Spekulacya pani Miłkidej. Ilek podwójny (Przesyłka zlr. 150). Premjum w każdej chwili jest do odbioru.

Nr. 3. Encyklopedia dla dzieci, jedyny nietylko w naszej lecz i w obcej lit. raturze podręcznik dla młodzieży, obejmujący objaśnienia i wskazówki w formie przystępnej z dziedzin wszystkich wiadomości. Zdobci je 151 rysunków. (Przesyłka 80 ct).

ADRES REDAKCYI ECHA, Warszawa Senatorska 26. Namery próbne wysyłają się na żądanie. 3248 2 3

SKŁAD FABRYCZNY c. k. uprzew. fabryki światłowej sławy w BERNDORF

Naczynia stołowe i deserowe ze srebra chińskiego i alpacai NACZYNNIA kuchenne z czystego niklu z pozczeniem dlugoletniej trwałości poleca G. S. Christiano Nastepca W. BILINSKI we Lwowie ulica Hetmanska 1. 3.

Fierwsza krajowa fabryka chemiczno-kosmetyczna J. Ichnatowicza magistra farmacji i chemika sądowego we Lwowie, ulica Kopernika nr. 3 w Czerniowcach w Ryнку nr. 2. Odszczególniona za wystawach krajowych i zagranicznych 10 medalami zasług i 2 dyplomami uznania, a na wystawie wszechświatowej w Antwerpii Dyplomem honorowym za znakomite wyroby kosmetyczne toaletowe i perfumy, a mianowicie: usowa z twarzy przyszcze, liszaje, trądzik, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dolki ospow. Mydo kosmetyczne łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegę i żółto-brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ct. Antilentila. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z antilentilą. Środek ten otrzymany z odwiecznej substancji usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wytrawiane itd, nadaje cerze świetną białość, swiezość i delikatność. Cena 2 zł. Walentia. Najładniejsza wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe w maciuła i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. Flakon 3 zł. pół zł. 1.60.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

Karol Bayer we LWOWIE, przy ulicy Krakowskiej 1. 11 poleca: HERBATY chińskie i rosyjskie. KAWY najlepsze gatunki. Czekolady i Kakao. CIASTKA angielskie do herbaty. PASTZEJTY, Konserwy, Sosy, Marynaty, Wędliny, Sery itp. WINA węgierskie stare, hiszpańskie, austriackie, reńskie, Szampańskie, francuskie, włoskie. KONIAK prawdziwy. Rum, Arak, Likwory, Whisky, Gin, Starck, Miód, Porter angielski.

SKŁAD FABRYCZNY c. k. uprzew. fabryki światłowej sławy w BERNDORF Naczynia stołowe i deserowe ze srebra chińskiego i alpacai NACZYNNIA kuchenne z czystego niklu z pozczeniem dlugoletniej trwałości poleca G. S. Christiano Nastepca W. BILINSKI we Lwowie ulica Hetmanska 1. 3.

Fierwsza krajowa fabryka chemiczno-kosmetyczna J. Ichnatowicza magistra farmacji i chemika sądowego we Lwowie, ulica Kopernika nr. 3 w Czerniowcach w Ryнку nr. 2. Odszczególniona za wystawach krajowych i zagranicznych 10 medalami zasług i 2 dyplomami uznania, a na wystawie wszechświatowej w Antwerpii Dyplomem honorowym za znakomite wyroby kosmetyczne toaletowe i perfumy, a mianowicie: usowa z twarzy przyszcze, liszaje, trądzik, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dolki ospow. Mydo kosmetyczne łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegę i żółto-brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ct. Antilentila. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z antilentilą. Środek ten otrzymany z odwiecznej substancji usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wytrawiane itd, nadaje cerze świetną białość, swiezość i delikatność. Cena 2 zł. Walentia. Najładniejsza wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe w maciuła i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. Flakon 3 zł. pół zł. 1.60.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

ŁYZWY Halifax bardzo dobre para zlr 150. Halifax ze stalowymi nożami para zlr. 220. Halifax z szerszymi nożami para zlr. 350. Halifax nikielowane zwykłe para zlr. 850. Halifax nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 550. Halifax damskie nie nikielowane para zlr. 150. Halifax damskie nikielowane para zlr. 3. Merkur albo Helweta para zlr. 320. Merkur damskie, nikielowane z szerszymi nożami para zlr. 6. Jackson Haines nie nikielowane para zlr. 5. Jackson Haines nikielowane para zlr. 6. Jackson Haines nikielowane, model z Grasu para zlr. 7. Łyżwy żelazne z rzeźnikami para zlr. 1. Para pasków do Halifax ct. 30 poleca w największym wyborze Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 2888 Dla członków „Sokola“, Towarzystwa łyżwiarzów i uczni 10%, opustu lub franco do każdej stacy pocztowej.

Wielki wybór gustownych i tanich serwisow porcelanowych, stolowych, herbacianych, kawowych i deserowych. w najmodniejszych i eleganckich fasonach, z pieknymi dekoracyami kolorowymi w kwiaty, bukiety, arabski i t. p. Komplet na 12 osób zlr. 2170, 23, 25, 29, aż do zlr 106. Szkło serwisowe: karafki na wodę, dzbanuszki na wino, likier, rum i t. p., kieliszki do wina, szklanki, lampki, puhan-y do piwa, czarki szampańskie, kieliszki koniakowe, dzbany, miseczki, kompotiery, salatiery, kosze na noże, etażery, cukierniczki i t. p., tak w szkłe gładkiem, muszlinowym, jak w rzeźniętym kryształowym lub grawirowanem. Garnitury do umywalni porcelanowe, fajansowe, angielskie wędzidłowe, majolikowe i t. p. oraz stoliki żelazne lub marmurowe, bidety, wanienki do moczenia nóg i przyzby toaletowe



Samowary rosyjskie mosiężne, tombakowe, niklowe, oraz czarki i tacki pod samowary, czajniki metalowe angielskie, stoliki do herbaty i t. p. Tace drewniane dębowe, orzechowe, tace żelazne lakierowane, niklowe czyszowane, emaliowane, alpakowe itp. Noże i widelce w rozmaitej oprawie: drewnianej, rogowej, kościanej lub metalowej w doborowym gatunku, z najstymniejszych fabryk. Wszystko w doborowym gatunku po cenach tanich i stąych! Kazimierz Lewicki, Lwów, Główny skład dla Galicji: porcelany, szkła, towarów mieszanych i galanterijnych, ul. Trybunalska, we własnej kamienicy, założony w roku 1843.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, pl. Maryacki 10, poleca najlepsze gatunki HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które roszyła franko opłacone do każdej stacy pocztowej 4/5 kilogram w workach: Portorico 9.50 pół kilo 1.00 Onba grubo ziarnista 10.50 „ 1.10 Geylon zielenka 10.50 „ 1.10 „ „ przednia 10.40 „ 1.04 „ „ grubo ziarnista 10.75 „ 1.08 „ „ perłowa 10.75 „ 1.08 Mocca arabska aromatyczna 10.75 „ 1.08 Java złota 10.75 „ 1.06 2261 55 Opakowanie nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

Artur Kościcki we Lwowie ul. Ossolińskich 1. 11. Filla ul. Sgo Maja liczbca 2. Komissowe sklady towarow tylko najlepszej jakosci KAWA pod godlem „Syrjusz“ 1/2. Ko najprzedniej 1/2. Herbaty rosyjskie i chińskie od 2 zł do 6 zł. Kakao hollenderskie 1/2. Ko 30 ct. 1/2. Ko zł. 1.90 ct. Koniaki wyborne od zł 2 do zł. 3.75 ct but. Szampan franc. 5 zł. i Rum Vanillil laszeczka 15 i 20 ct. 3.86

Fabryka tutek cygaretowych Heleny Piątkowskiej Lwów, Pańska 1. 2 wyrabia „tutki imperjal elektryczne, nieśoisiane, nieklejone, z najlepszej francuskiej bibulki, higieniczne, w cenie 1 000 sztuk 90 ct. Przy odbiorze 5000 pocztą i opakowaniu franko, a przy większym odbiorze stowny rabat.

Leon Juwelier pracownia artystyczna i budowlano-ślusarska Montex wszelkich żelazny i konstruktor wodociagowy. Wszelkie roboty wozujące w zakresie rodzaju, wypełnianiu podług najnowszej konstrukcyi na sposób zagranyzowy po cenach nader przystępnych. 3222 4 5

Majątek położony w powiecie nowosandeckiem, miła oddalony od stacy kolejowej stary Sącz, obejmujący obszar około 400 morgów jest pod korzystnymi warunkami do wydzierżawienia. Blizszych wiadomości udzieli Zarząd dóbr w Olaszynie, poczta Stary Sącz. Pośrednictwo wykluczone. 3223 4-4

ŁYZWY „Halifax“ zwykłe po zlr. 140 ze stalowymi ostrzami zlr. 2, nikielowane zlr. 3, z szerszymi ostrzami polerowanymi zlr. 3.25, nikielowane zlr. 5. Halifaxa da szkie z rowkami zlr. 140, nikielowane zlr. 280. Merkur lub Helweta zlr. 3. Jackson Haynes polewane fasusz z Grataz zlr. 480, nikielowane zlr. 580. Rex zlr. 6. Columbus zlr. 950. Łyżwy zwykłe żelazne 90 ct. Paski do łyżew tylnie para 30 ct. Wszelkie wyroby obejmujące zakres handlu żelaznego po cenach konkurencyjnych poleca Antoni Halski — Handel żelazny Lwów, Plac Maryacki 1. 9.

Pierwsze Towarzystwo tkaczy 39 r. 1882. istniające w Karolinie obok KROBNA

Własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 10 do zł. 14. Koldry atłasowe jedwabne po zł. 15, 18, 20 i wyżej. Koldry na owozej wełnie bez konkurencji poleca najtaniej JÓZEF SCHUSTER Lwów Kopernika 7. 2908

Własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 10 do zł. 14. Koldry atłasowe jedwabne po zł. 15, 18, 20 i wyżej. Koldry na owozej wełnie bez konkurencji poleca najtaniej JÓZEF SCHUSTER Lwów Kopernika 7. 2908